СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
седьмая сессия

от 28 мая 2021 г. с.Здвинск № 57

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Здвинского района Новосибирской области от 21.02.2018 № 197

В соответствии с частью 1 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Рос­
сийской Федерации, пунктом 15 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправ­
ления Российской Федерации», руководствуясь Уставом Здвинского района Но­
восибирской области, Совет депутатов Здвинского района Новосибирской обла­
сти решил:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Ро­
щинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, утвержденные
решением Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области от
21.02.2018 № 197 «Об утверждении местных нормативов градостроительного
проектирования Рощинского сельсовета Здвинского района» следующие изме­
нения:

1) в позиции 9 «Площадки общего пользования различного
функционального назначения» примечание признать утратившим силу;

дополнить позицией 24 следующего содержания:

В области охраны  общ ественного порядка и общ ественной безопасности

24 У частковые
пункты поли-

Расчетны й показа­
тель минимально

Расчетны й показа­
тель минимально

У ровень обеспечен­
ности, человек

Для сельских
поселений -

Расчетны й показа­
тель минимально
допустим ой пло­
щади помещ ений
для участковы х
уполном оченны х
полиции

У ровень обеспечен­
ности, кв. м

Не менее 10,5 кв. м об ­
щей площ ади
на 1 участкового упол­
номоченного полиции

Расчетный показа­
тель максимально
допустим ого уровня
обеспеченности

не нормируется

2) в разделе IV «Материалы по обоснованию расчетных показателей, со­
держащихся в основной части нормативов градостроительного проектирова­
ния»:

абзац первый подраздела «Иные нормативные акты Российской Федера­
ции» признать утратившим силу;

абзац девятый подраздела «Нормативные правовые акты Новосибирской
области» признать утратившим силу;

абзацы первый и пятый подраздела «Строительные нормы и правила
(СНиП)» признать утратившими силу.

2. Данное решение направить Главе Здвинского района Новосибирской
области для подписания и опубликования в муниципальной газете «Информа­
ционный вестник Здвинского района».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.